
Gilde travere på begge sider a dalen. I sirkelen - to elger.
I forgrunnen hester som også nyter friheten.
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Orientering om ny renovasjonsordning
Malvik kommunestyre vedtok i møte 22.11.93 a innføre tvungen
renovasjon i hele kommunen fra og med 1. mai 1994.
Dette vil si at renovasjonen vil omfatte alle eiendommer inklusive
alle hytter i kommunen. (Ogsa gardsbruk)
Henteavstanden blir redusert til 15 meter, som vil si at renova
sjonsstativet kan sta maksimalt 15 meter fra renovasjonsruten,
eller at sekken bringes fram til renovasjonsruten pa tømmedagen.
Er det behov for a sette fram mer enn i sekk, blir det na mulig a
sette fram 2 stk., mot tidligere 3 stk.
Abonnenter som bor mer enn 200 meter fra renovasjonsruten kan
velge om de vil bringe avfallet fram til renovasjonsruten eller til
kommunal mottaksplass. Dette ma avklares pa forhand, en av
delene ma velges, da det har betydning for størrelsen pa avgiften.
Hytteeiere skal hovedsaklig bringe ~ekkene fram til mottaks
stasjon.
Alle abonnenter vil fa tilsendt nødvendig informasjon før ord
ningen settes i gang. Vi vil ogsa drive en del oppsøkende virksom
het, dette gjelder spesielt for de nye abonnentene.
I tillegg vil ytterligere informasjon bli gitt i Malvik bygdeblad i
mars, april og mai.

Orientering om papirinnsamling
Etter at vi kom i gang med papirinnsamling den i. september 93, er
det ved slutten av oktober samlet inn 15 tonn papir. Dette er vi
godt fornøyd med, men tilbakemelding fra mottaker viser dess
verre at det fremdeles er for mye bølgepapp i containerne.
Vi ber na alle a være spesielt oppmerksom pa dette, vær sa vennlig
a ikke kast bølgepapp sammen med papiret.
Papiret sendes til Tydal plastgjenvinning, som benytter dette til
produksjon av palleklosser. Bølgepapp kan ikke brukes i denne
prosessen og ma følgelig sorteres ut og kjøres til fyliplass.
Dette er kostbart for bedriften og gir seg utslag, for kommunen, i
lavere priser pa papiret og høyere transportkostnader, noe som i
sin tur kan føre til økte renovasjonsavgifter.
Vi vil til slutt fa minne om at innsamlingscontainerne som er utpias
sert kun er beregnet pa papir fra husholdningene, og ikke for
næringsdriv~ nde.

Teknisk sjef

Planlegging av
1-3 skole i
Grønberg/Stav

For 1994 er avsatt inntil kr.
300.000,- til planlegging av ny
1—3 skole i Grønberg/Stav-omra
det.

Barnetallsutviklingen i omra
det er vurdert slik at det fra 1995/
96 er grunnlag for lokalisering av
en smabarnskole/grendeskole for
klassetrinn 1—3. Ved driftsstart
august 1995 må planlegging og
prosjektering gjennomføres i
1994.

Det er lagt opp til en betydelig
boligbygging i Grønberg/Stav
omradet de nærmeste 10 år og
selv om utbyggingstakten kan
variere med nasjonale forutset
ninger, f.eks. kredittpolitikken,
vil kommunen måtte følge opp
med kommunale tjenester.
Omfanget av kommunale forplik
telser vil således ogsa bli pavirket
av kommunens egen tomte- og
boligpolitikk, bl.a. med hvilket
temp kommunen legger tilrette
for boligbygging.

Det vil bli lagt opp til en bolig-
politisk debatt i kommunestyret i
februar d.a.

Foruten utbygging av en sma
barnskole, bør det arealmessig til
rettelegges for barnehage og sam
funnshus evt. dagligvareforret
ung.

Radmannen anbefaler at et
planutvalg gis i oppgave a se pa
den nærmere arealdisponering og
lokalisering av de kommunale til
tak og dimensjoneringen av
undervisningsbygget i lys av
antatt boligutvikling og den
øvrige undervisningskapasitet pa
grunnskoleniva i kommunen.

Det er opprettet et sektorover
gripende utvalg som skal
behandle saken og levere en inn
stilling som planlegges a være full
ført den i. mai i ar.

TEKNISK ETAT ORIENTERER

MALVIK KOMMUNE

Voksenopplæring
Avgangsprøva i 9-årig skole for voksne bosatt i Malvik.

Voksne som ikke er elever ved ungdomsskole, og som ønsker å
gå opp til avgangsprøva i 9-årig skole i 1994 må melde seg til
Hommelvik ungdomsskole før 1. mars.

Rektor
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En epoke i Bygdebladets
historie er slutt

Med dette vil jeg takke Bygdebladets lesere for følget gjennom mange ar.
Bygdebladets første redaktør var Egil 0. Svingen, som ogsa har vært ord
fører i Malvik.
Egil 0. Svingen var ogsa initiativtaker og idéskaper for Bygdebladets utfor
ming.
Bygdebladets tosidighet i informasjonsflyten, fra kommunen til befolk
ningen og fra befolkning, lag og foreninger tilbake til kommunen og ut til
bygda, ble sett pa som bladets vesentligste funksjon.
Lag og foreninger har kunnet informere om sine aktiviteter og Malviks
“indre liv” fremstod i sin mangfold.
Særlig den eldre del av befolkningen har gitt uttrykk at de sa frem til
Bygdebladets utsendelse og syntes det var nyttig a fa informasjon om det
som rørte seg i kommunen og i bygda forøvrig.
Fra og med begynnelsen av aret 1993 endret Bygdebladets karakter seg,
etter ønske og vedtak fra Malvik kommunestyre. Vedtaket tok utgangs
punkt i anbefalinger fra et utvalg oppnevnt av Malvik formannskap.
Undertegnede har etter “patrykk” fra kommunestyrets flertall fulgt de
endrede retningslinjer.
Etter tilbakemelding fra enkeltpersoner, lag og foreninger er det gitt sterke
uttrykk for misnøye med endringen av Bygdebladets innhold. Informa
sjonsflyten oppfattes som svært ensidig, uten mulighet til a gi uttrykk for
meninger fra befolkningen ved for eksempel “ordet fritt”. Denne utvik
lingen beklager jeg sterkt, særlig ovenfor våre eldre, enkeltpersoner, samt
lag og foreninger som gjennom vare bidrag har vært med på å gi Malviks
historie ansikt i over 20 år.
Jeg vil også takke min medredaktør gjennom flere år, Kristian Nygaards
vold for samarbeidet.

Christiansens Boktrykkeri har i alle ar trykt Bygdebladet, alle utfordringer
fra redaktørenes og kommunens side tok dere på en sporty mate, takk for
samarbeidet.
Jeg vil ogsa takke fotoforretningene Dahl’s Fotografiske Atelier og Ludvik
Aasback for godt samarbeid og god service.

Det er na kommet sterke signaler på at Bygdebladet skal inngå som et
midtsideinnlegg i Malvik-Bladet. Med forbehold om kommunestyrets god
kjennelse av den nye ordningen, vil alle innbyggere i Malvik med jevne
mellomrom fa bade Malvik-Bladet og Bygdebladet tilsendt. Utformingen
av Bygdebladet vil også da være slik at de som ønsker det, kan samle på
Bygdebladet.

Til slutt vil jeg takke alle interesserte og allebidragsytere til Bygdebladet.
Å være redaktør for Malvik Bygdeblad har vært en fin og lærerik tid for
meg. En tid med utvikling og innsikt i Malviks rikholdighet av mennesker,
natur, historie og kultur.
Takk.

Ellen Zirr Brox
Februar 1994

Må Sakshus Alders
heim legges ned?

Helse- og sosialetaten har mottatt søk
nad fra Sakshus Aldersheim om støtte til
drift de neste 6 ar.

Til gjengjeld tilbyr Aldersheimen a
stille plasser til disposisjon for Malvik
kommune.

De senere ar har Malvik sett seg nødt
til a sende eldre pleietrengende til bl.a.
Tydal kommune.

Å bli sendt til en fjern kommune, langt
fra familie og venner, for a tilbringe sine
siste dager i fremmede omgivelser, opple
ves som uverdig av vare eldre. Det fører
ogsa til ekstra store omkostninger bl.a. til
reiseutgifter for familiene.

Et av problemene for Sakshus Alders
heim er at Trondheim kommune trekker
tilbake alle sine garantier til utenbys
kommuner. Det betyr at Aldersheimen
ikke kan drive institusjonen forsvarlig
økonomisk.

Representanter fra Trondheim har
uttalt at et sykehjem i Trondheim pa stør
relse med Saksvik Aldersheim har nesten
det dobbelte i driftskostnader.

Hvis Malvik kommune ikke ser mulig
heter for samarbeid med Sakshus Alders
heim, vil alternativet være a nedlegge
institusjonen om et til to~ àr. Det vil bety
at 21 eldre, deràv ogsä en person fra Mal
vik, ma flyttes tilbake til hjemstedskom
munen. Det vil ikke bli noen lett oppgave
når-vi vet at landet som helhet mangler
7000 sykehjemsplasser.

Mange gamle pà Sakshus Aldersheim
ønsker å tilbringe sine siste dager der.
Blant de eldre pà Aldersheimen er det 16
personer i aldersgruppen mellom 88—99
ar.

Sakshus Aldersheim har betalt over 1
million i skatter og ~vgifter til Malvik
kommune i 1992..

Legges stedet ned i nær fremtid, vil det
ogsà bety• at 15 Malvikinger vil• miste
arbeidet.

Helse- og sosialsjefen innstilte til
Helse- og sosialstyret at man beklager
den situasjonen som har oppstätt ved
Sakshus Aldersheim, og som kan påvirke
institusjonens fortsatte driftsmuligheter.

Helse- og sosialsjefen innstilte til
Helse- og sosialstyret at man beklager
den situasjonen som har oppstàtt ved
Sakshaug Aldersheim og som kan pavirke
institusjonens fortsatte driftsmuligheter.

Helse- og sosialsjefen innstilte ogsa pa
at man fra Helse- og sosialstyrets side
ikke sa noen økonomiske muligheter til a
avhjelpe situasjonen innenfor .de plan-
forutsetninger og budsjettrammer som
gjelder for eldreomsorgen i Malvik kom
mune. Han foreslär ogsà at saken over-
sendes formannskapet til orientering.

EZB

Redaktør for bladet:
ELLEN BROX~ Mostadmark, 7550 Hommelvik — Telefon 97 99 79

Bestilling av abonnement til utenbygds- og utenlandsboende sendes
Malvik kommunekasse, 7550 Hommelvik, hvor også kontingenten,
kr. 100,- pr. år, innbetales forskuddsvis. Postgironr. 5 92 33 05.

Trykk: J. Christiansens Boktrykkeri, 7000 Trondheim - Tif. (07) 52 69 60
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Viktig at folkharkjennskap
til fortida i si eiga bygd

Malvik kirke, oppført i 1654, var
ikke bare det største og høyeste
huset i bygda, men ogsa det politiske
sentrum i det gamle samfunn.

Kirkemenigheten og folket var de
samme, kalt til trufasthet mot Gud
og Konge. Folket satt i kirkeben
kene etter den sosiale orden som
radde i kirka. Bakerst og pa galleriet
satt eller stod husmenn, lauskarer og
farende fant. Framfor dem satt det
folk fra de sma gardene, de største
og eldste gardene hadde de beste
benkene fremst, som de betalte stol
leie for. Den sosiale rangorden fra
høy til lav var bygd inn i kirka. Og
aller fremst stod Kongens og Guds
embetsmann; presten — og over han
Kongen og over Kongen Gud. Slik
var det gamle samfunnet. Det var et
samfunn av “bydene og lydende”,
som det hette. Og i Malvik-kirka var
denne orden stadfesta sammen med
den guddommelige orden. Gjennom
dapen ble Guds og mennesket sitt
rike apna for den nyfødde, konfir
masjonen stasfesta og åpna veien til
arbeidsmarkedet og den voksne ver
den. Presten var mektig, avgjorde
hvem som skulle slippe fram, og to
ganger i aret skulle alle til alters for a
stafeste at de hørte til i bygda og var
skikkelige folk. Men først matte de
til presten og godkjennes som ver
dige og botferdige for Herrens
legeme og blod.

Og pa kirkebakken ble Kongens
lover og kunngjøringer lest opp. Da
1814 kom og det skulle velges stor
ting, var det presten som ordna det,
liksom prestegjeldet ble den kom
munale enheten da det kommunale
sjølstyre kom sist pa 1830-tallet. Og i
de to viktige utvalga sjølstyre kom
sist pa 1830-tallet. Og i de to viktige
utvalga kommunestyret satte ned,
fattigkommisjonen og skolekoinmi
sjonen, der var presten sjølskreven
formann. Han stod pa toppen av

pyramiden, men dette tok til a endre
seg for alvor i 1870-ara.

Folk tok til a organisere seg poli
tisk, diskuterte hvordan samfunnet
burde være, stilte krav, utforma poli
tikk og samla seg mot hverandre i
ulike parti og ulike interesseorgani
sasjoner.

De første foreningene som ble
danna i Strinda herred og i Malvik
sogn, valgte ordfører, lærere, han
delsmenn og bønder i styrene, for
kvinnene var ikke med, bare misjo
nen hadde bruk for dem i lagslivet —

sa langt.
Malvik Arbeiderspareforening,

som ble starta i 1886, hadde til for
mal a utbre folkeopplysning. Det var
1. april (1886) at de første gang kom
sammen for å danne et lag som ikke
hadde religiøst, men verdsligformal.
De ma ha statt som sild i tønne pa
Malvik meierisal, lista forteller at de
hadde 85 medlemmer.

Samtidig som de første foren
ingene ble danna, stod den lavkirke
lige folkebevegelsen — med emissæ
rer og lag og bedehus — med front
mot det geistlige embetsverket. De
ville bryte embetsprestenes monopol
pa “Guds ords prædiken” og bli
samla om Ordet slik de sjøl Ønska,
uten presten som mellommann til
Gud og kirkemenigheten.

Ogsa den politiske interessen voks
og opptok bygdefolket pa denne
tida. Folk i Malvik gikk pa folkemø
ter og diskuterte de store nasjonale
spørsmal; stemmerett, riksrett, veto
strid osv., de tok til a lese aviser og
de traff hverandre pa folkemøter
rundt omkring pa gardene i bygda,
spesielt pa Bromstad i Strinda for a
høre kjente menn fra avisene disku
terte, gjerne fra begge parti, bade
Venstre og Høyre. Hvor kom denne
interessen fra? Det var ikke bare poli
tikken som samla folkemØter. Mi
sjonsmøtene ogsa, opptil hundre og

flere kunne samles til oppbyggelse.
Lekmannsbevegelsen var ei viktig
folkevekkelse og den frilynte ung
domsbevegelsen med malsak og
avholdssak brøt fram i disse ara og
skapte engasjement.

Det politiske oppbruddet var i vir
keligheten ei side ved et heilt sam
funn i endring og oppbrudd, ikke
minst Økonomisk.

Tidlig i 1870-ara kom de første sla
maskinene, som kunne slå av like
mye gras som fire-fem slåttekarer.
Byene voks i folketall, Trondheim
fra 16.000 i 1855 til 39.000 mot slut
ten av 1890-ara. De skulle ha mat og
måtte få det fra bygdene, deriblant
fra Malvik. Borte i USA ble det bygd
jernbaner over prærien, noe som
drog med seg store endringer ogsa i
norske bygder; som i Malvik. Det
lønte seg ikke lenger a dyrke korn,
det var billigere a kjøpe amerikansk
fra prærien. Dette førte til at jord
bruket la om til husdyrbruk, melk,
kjøtt, ost og smør.

På et ti-år voks det fram fem
meieri i bygda som ysta, kjerna og (
solgte. Pengene ble viktigere pa gar
dene, mer ble kjøpt og solgt, mindre
av det de trengte ble laga pa garden.

Og avisene kom til bygda. De
hadde ikke bare politiske artikler,
men ogsa annonser om alt som en
kunne fa kjøpt, alt fra brennevin og
ulike handelsvarer til slamaskiner og
seletøy. Det kom industri og nye
produkter til Trondheim som skulle
selges.

Malvikbygda apna seg, horisonten
utvida seg ut over neste synsrand,
ganske annerledes enn før var folk
pa et større marked for kjøp og salg.
Den som var driftig, grøfta jord og
dyrka nytt, solgte mer og kunne
svinge seg opp ved siden av (og
kanskje over) han som alltid hadde
vært storbonden i bygda og som drev
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på som før. Det ble nye yrker a leve
av, på meieriet i forretningslivet og i
industrien i bygda og i byen i vest.

Det ble konkurranse, det ble mer
varemarked, det ble penger blant
folk, det ble utvandring og det ble
konjunkturer med priser som steg og
falt, konkurser og suksess. Alt dette
satte sitt dype preg pa den nye tida;
ogsa i Malvik-bygda.

I 1880-ara var det gamle stabile
bygdesamfunnet som kirkerommet
representerte med eldgammel sosial
orden mellom garder, mennesker og
ætter pa vei ut og inn kom et nytt
samfunn med pengeøkonomi og fri
konkurranse og nye yrkesgrupper
som organiserte seg; mennesker som
vakna til politisk liv og organiserte
seg i politiske parti. Dette skjedde i
Malvik, Trondheim og Kristiania.
Men det som skjedde i Malvik var
nært forbundet med det som skjedde
i Kristiania og i Trondheim; for lan
det ble bundet sammen pa en ny
mate av penger og kjøp og salg og
politisk liv. Det moderne Norge
voks fram.

Og striden mellom Venstre og
Høyre stod nettopp om hvordan det
moderne Norge skulle bli. Her var
riksretten og kampen om statsmakta
fra til 1884 en avgjørende milepel.
Samtidig som det økonomiske liv
endra seg og mennesket ble pavirka
av moderne idéer; enkelte skapt her
i landet, de fleste importerte. Folke
høgskolene spilte en viktig rolle, det
gjorde indremisjonen og bedehusa
ogsa, sammen med nye tanker om
vitenskap og natur og det sunne bon
devett.

Grunnlaget var lagt for et moder
ne samfunn; det vi lever i dag.

Det er i korte trekk dette disse to
binda dreier seg om. Om hvordan
malviksamfunnet innordna seg eller
de ble innretta i takt med det som
her er sagt.

I stikkords form har innholdet i
bygdebøkene fatt hovedoverskrifte
ne: Malvik fra omkring 1850, Malvik
sammen med Strinda, Næringsutvik
ling, Grotid for industri og handel,
Folkevekst og oppbrudd, Utvand
ringa til Amerika, Trondheim ryk
ker nærmere, Sosiale og økonomiske

skiller i bygda, Styre og stell fram til
omkring 1890, Malvik blir eget her
red, Ekpansjon og urbanisering,
Bønder, utdanning og organisering,
Variasjon i næringsliv og yrke, Orga
nisasjonslivets framvekst i Malvik,
Faglig organisering og klassekamp,
Politisk organisering, valg og split
telser, Den kommunale virksomhet,
Okkupasjon og NS-styre 1940—45 og
Malviks utvikling etter 1945 — en
kort oversikt.

Med bind IV og V, sa er historia
om malviksamfunnets utvikling fra
tida omkring 1850 til tida omkring
1950 etablert. Det er viktig at folk
har kjennskap til fortida og si eiga
bygd. En oppdager at tidligere gene
rasjoner har arbeidet og slitt og bygd
opp verdier som kan gi lærdom til
seinere generasjoner. Dette gir sam

hørighet hos de som bor i en kommu
ne. Det gir folk følelse av at de hører
til et sted, og folk blir pa stedet og
skaper nye verdier — bygdas kultur i
videste forstand.

I vår tid skjer skiftingene svært
fort. Tradisjoner forsvinner. Folk
flytter. Samfunnet er mer ustabilt.
Derfor gjelder det a bevare tradisjo
nene, og ei bygdebok er en av hjør
nesteinene i ei slik bevaring.

Mer detaljert om alt dette og mere
til kan du lese om i bygdebøkene
som na foreligger for salg.

En takk fra beboerne
på Vikhammer Vestre.
Takk for kort og blomster vi fikk til jul.

Ingunn Benita øvereng
Anne Margrethe Melvold

Kjell 0. Venn
Sverre Andreas StØrseth

Ketil Haldberg

SØR-TRØNDELAG FYLKESKOMMUNE
Trafikksi kkerhetsutvalget

ØKONOMISK STØTEE TIL
TRAFIKKSIKKERHETSTILTAK

Som tidligere är vil en også i 1994 kunne søke Sør-Trøndelag fylke om
tilskudd til tiltak som fremmer trafikksikkerheten.

Det kan søkes om støtte til bygging av mindre kostnadskrevende,
fysiske tiltak, gate/vegbelysning pä spesielt trafikkfarlige steder,
utbedring av kryss eller avkjørsler, fysiske fartstdempende tiltak, sikt-
forbedringer osv. Det gis imidlertid ikke tilskudd til tiltak pà riks- eller
europaveg.
Det kan ogsâ gis tilskudd til informasjonstiltak, arrangementer, møter
o.l. som tar opp trafikksikkerhetsspørsmäl.
Følgende kan søke om tilskudd: kommuner, frivillige organisasjoner,
borettslag, velforeninger, idrettslag, ungdomslag 0.1.

Følgende kan søkes om tilskudd: kommuner, frivillige organisasjoner,
borettslag, velforeninger, idrettslag, ungdornslag 0.1.

Søknadene mâ begrunnes, og eventuelle tekniske planer og kostnads
overslag bør være utarbeidet i samråd med kommunen. For fysiske
tiltak vil det i hovedsak være snakk om delfinansiering fra fylkets side.
Søknadene mà inneholde opplysninger om den øvrige finansiering.
Eventuelt tilsagn om støte vil bli gitt under forutsetning av at tiltaket
utføres innen 1. désember 1995.

SøKNADSf~RIST 15. FEBRUAR 1994

Søknaden sendes Trafikksikkerhetsutvalget i Sør-Trøndelag, Statens
vegvesen, Sør-Trøndelag, Vegkontoret, Postboks 6064 Posttermina
len, 7003 TRONDHEIM.
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Plan for forebyggende tiltak i barnevern

pen.

Gruppen har lagt frem en omfat
tende utredning om mai for det fore
byggende arbeid blant barn og ung
dom. Man har ikke foretatt noen
prioritert rekkefølge da alle fore
slåtte tiltak ansees som like viktige.

Målsettingen om økt fritidstilbud
foreslar at det skal finnes juniorklub
ber ved hver barneskole. Vidre fore
slas det en ungdomsklubb i Ytre
Malvik. Begrunnelse for forslaget er
at det foruten musikkskolen, skole
korps og idrettslag ikke finnes noe
tilbud til barn i alderen 13—16 ar.
Utvalget sier at det er viktig a fange
opp barn i denne aldersgruppen,
fordi valg av senere livsstil dannes i
denne perioden av barnas liv.

Nesset ungdomsklubb i Hommel
vik har na vært i drift i flere ar. Klub
ben har vist seg som et godt tilbud til
de som ikke deltar i annet fritidstil
bud.

Derfor mener utvalget at ungdom
men i Ytre Malvik bør fa et lignende
tilbud.

Ogsa Hovedutvalget Helse- og
sosialomsorg har i sitt vedtak om pla
nen gitt uttrykk for at ungdomshus i
Ytre Malvik prioriteres høyt fra
utvalgets side.

Et annet viktig mai for arbeids
gruppen var a øke foreidrekompe
tansen. Som noen av tiltakene er

foreslatt: Radgivningsenhet, for
eldreskole, svangerskapskurs for
alle, apne lekesenter, hjemmekon
sulent og et natteravnprosjekt.

Malet er a styrke familienes nett-
verk og gi foreldrene støtte slik at de
kan styrkes i oppgaven som
omsorgspersoner og oppdragere.

Pa privat basis drives det i dag to
apne lekegrupper. Det ene er i Hom
meivik og er drevet av Hommelvik
Røde Kors barnehjelp, og det andre
er pa Vikhammer samfunnshus og er
drevet av foreldre.

Arbeidsgruppen mener det i Mai
vik kommune skal finnes et apent
lekested i hvert tettsted, som et til
bud for hjemmeværende foreldre og
til barn som mangler andre barn a
leke med i nærmiljøet.

Videre foresias det at man der
hjelpeapparatet har bekymring
rundt omsorgssituasjonen trenger en
ambulerende hjemmekonsulent som
kan veilede familier.

Det foreslas ogsa at Natteravn
prosjekt, innholdet i prosjektet er at
flere foreldre/voksne gar sammen
om a oppholde seg der ungdommene
holder til/samles sent pa kvelden
eller natta. Dette er forsøkt flere ste
der og viser seg a ha en dempende
virkning bade i forhold til rus og
atferd.

Viktig målsetting er ogsa:

økt satsing på primærforebygging
i skolen
Tiltak:
— Tema — info til foreldre og/eller

barn
— Dans i skolen som obligatorisk fag
— Skolemåltid

Det ønskes igangsatt opplegg i sko
len nar det gjelder grensesetting,
overgrep (vold, seksuelle), foreldre
nes rusmisbruk — konsekvenser. Det
sees på som svært viktig at skolen i
sine planer har opplegg for forebyg
gende arbeid av slike problemomra
der.

Å lære barn og unge a danse vil gi
flere positive konsekvenser. Kropps
bevegelse gir bi.a. gjennom dans økt
selvbeherskeise og seivtillit, og dans
er ikke minst et edruskapstiltak fordi
en tilfører ungdommens festkultur et
annet innhold enn alkohol.

Det er en kjennsgjerning at mange
barn hverken spiser frokost eller har
med seg skolemat. Dette pavirker
bade atferd og skoieprestasjoner og
har ogsa helsemessige konsekven
ser.

En del av de foreslatte tiltak er
allerede satt igang ved skolene.

Utvalget ønsker a bedre informasjon
til befolkningen i kommunen

Det skal skje ved a utarbeide en
— informasjonsbrosjyre om hjelpe

aparatet
— Oppslagsboken “Malvik i fokus”

utdeles fra folkeregistret til nytil
flyttede i kommunen.

For de som kommer ny til kommu
nen er det vanskelig a orientere seg
om hva som finnes av tilbud og hjel
petiltak. Utdeling av “Malvik i
fokus” samt en brosjyre om kommu
nens hjelpetiltak, vil kunne lette til
pasningsprosessen i en ny kommune.
Informasjonsbrosjyren bør i tillegg
utdeles til hver husstand i kommu
nen.

I forrige utgave av bygdebladet ga vi en oversikt over endel
eksisterende tiltak innenfor forebyggende barnevern.
Det har vært opprettet en arbeidsgruppe som skulle bearbeide
forslag og idéer innenfor forebyggende barnevern.
Arbeidsgruppens medlemmer representerte flere avdelinger
innenfor kommunens administrasjon.
Gruppens medlemmer:
Eline Hesselhager representerte barnehagene.
Marie Lund Johansen representerte helsestasjonene.
Lasse Folkvord representerte legesentrene.
Turid Gjøl representerte barneskolene.
Berit Vikhammer representerte ungdomsskolene.
Per Helge Valen representerte lensmannskontoret.
Ungdomskonsulent Hilde Moen ved sosialkontoret og pro
sjektarbeider i barnevernet Sissel Johansen ledet arbeidsgrup
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HVALA!
Hvala er serbo-kroatisk for takk!
Her betyr det takk for pengestøt
ten til voldtatte kvinner og barn i
det tidligere Jugoslavia gjennom
aksjonen “Kvinner — krigens
skjulte ofre”.

Pa Den internasjonale kvinne-
dagen i fjor ble det samlet inn kr.
4.000,- til denne aksjonen. I til
legg bevilget Malvik kommune
kr. 1.000,-, slik at det totale beløp
ble et godt bidrag til aksjonen.

LU i Malvik har mottatt takke-
brev fra aksjonen, og denne for
midles videre til Malviks innbyg
gere.

Denne støtten har gjort det mulig
a oppette et kvinnesenter i
Zagreb, som i dag huser 150
flyktninger; de aller fleste
muslimske kvinner. Av andre
ting kan nevnes:

* Et møtested for flyktninge

kvinner i Split.
* To mobile helseteam i Kroatia.

* Utvidet innsats i 4 flyktninge

leire rundt Zenica i Bosnia.
* Senter for psyko-sosial støtte

til flyktninger og deres familier
i Zenica.

Det er gjort mye for de 20 millio
ner som aksjonen klarte a samle
inn. Norsk Folkehjelp ser at hjel
pen kommer fram og gjør uvur
derlig nytte. Derfor overbringes
denne hilsen igjen: Hvala!

Likestillingsutvalget i Malvik
Lise Anna Øwre
leder

MALVIK KOMMUNE

Kommunale møter i februar
Kommunestyret har møte 07.02.94 kl. 18.00.
Møtested: Kommunestyresalen i rådhuset.

Malvik formannskap har møte tirsdag 01.02.94 og 15.02.94 kl. 13.00.
Møtested: Formannskapssalen i rådhuset, 2. etg.

Hovedutvalg for undervisning har møte onsdag 02.02.94
kl. 14.30. Møtested: Vikhamar Ungdomsskole.

Hovedutvalg for kirke, kultur og fritid har møte torsdag 10.02.94
kl. 14.30. Møtested: Møterom 223 i Rådhuset 2. etg.
Everksstyret har møte mandag 28.02.94 kl. 08.00.
Møtested: Malvik Everks adm.bygg Sveberg.
Hovedutvalg for helse- og sosial omsorg har møte torsdag 10.02.94
kl. 08.00.
Møtested: Møterom 122 i rådhuset, 1. etg.
Saksdokumenter vil bli utlagt i eksp. rådhuset og i kommunens bibliotekavde
linger ca. 3—4 dager før møtedato. I tillegg vil dokumenter til hovedutvalgene
bli utlagt i de respektive etater.
Møtene er åpne for publikum.

MALVIK KOMMUNE
SKOLEETA TEN

Renholdere (vikarer)
Skolene i Malvik kommune trenger vikarer for renholdere. Morgenvask.

Henvendelse direkte til skolene eller til Malvik skolekontor pa telefon
73 97 21 60, snarest.

Badevakt/renholder
i

Hommelvik Idrettsbygg
og Malvikhallen

Hommelvik Idrettsbygg og Malvikhallen har fra tid ti lannen bruk for
vikarer.
Arbeidet i Idrettsbygget bestar i a være badevakt og renholder og dette
foregar alltid pa ettermiddag og kveldstid.

Nar det gjelder Malvikhallen er det kun renholder vi ønsker, og dette
arbeidet foregar som morgenvask.

Kommunen lønner etter vanlig tariff med kveldstillegg o.l.

Eventuelle spørsmal om jobbene kan rettes til den enkelte vaktmester
eller til kulturkontoret.

Er dette noe av interesse for deg, ber vi om at du kontakter kulturkontoret
eller vaktmesterene sa snart som mulig.

Telefon: 73 97 20 41 73 97 03 70 73 97 79 80
Kulturkontoret Idrettsbanen Malvikhallen
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!L~Ma1vik bygdebok 1850 - 1950

For dere som ennâ ikke har kjøpt Malvik bygdebok, far dere na en sjanse til det her.
Malvik bygdebok 1850 - 1950 er et bokverk pa to store bind om kommunen var. Bøkene far betegnel
sen bind IV og V. (Bind I, II og III kom ut i tidsrommet 1957 - 59).

I bind IV tar forfatteren for seg Malvik sogn som en del av Strinda kommune, landbrukets- og indu
striens utvikling, husmannsvesenets vekst og fall, utvandringa til Amerika, utviklinga av kommunika
sjonene, sosiale og økonomiske skiller i bygda, bygdas politiske grotid og malvikingenes kamp for a
fa Malvik utskilt som egen kommune.

Bind V omfatter organisasjonslivets framvekst i Malvik. Dette omfatter et utall lag og foreninger
innenfor det sosiale, religiøse, kulturelle, politiske og økonomiske liv i bygda. Den tar også for seg
humanitære foreninger, misjonsforeninger, avholdslag, ungdomslag, idrettsiag, sang- og musikkfore
ninger, opplysningsorganisasjoner, fagforeninger, yrkessammen
slutninger og politiske lag og foreninger. Den omhandler ogsa den kommunale virksomhet fra 1891
fram til midten av 1950-ara. Krig og okkupasjon blir ogsa behandlet i dette bindet.

Bade bind IV og V er rikt illustrert med foto.

Prisen pa boka er kr. 275,- pr bind.

Dersom du vet om flere som kunne vært interessert i boka, men som vi ikke nar gjennom bygdebla
det, hadde vi satt pris pa om du hadde gitt oss navn og adresse til disse slik at vi kan ta kontakt og
gi dem et tilbud om a kjøpe boka.

Boka vil ogsa bli lagt ut for salg ved kulturkontoret/kommunekassen.

Jeg bestiller:

stk. eksemplar av bind IV à kr 275,-

stk. eksemplar av bind V à kr. 275,-

Jeg tror ogsa følgende person(er) kunne vært interessert(e)
i a fa et tilbud om å kjøpe boka:

Navn: _______________ Navn:

Adr. __________ Adr~ Malvik kommune
7550 HOMMELVIK

Mitt navn og adresse:

Navn:

Adr.:

Postnr/sted:
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MALVIK KOMMUNE
HELSE- OG SOSIALETATEN

Barnehagene - Hovedopptak 1994
A. Hommelvik barnehage, 7550 Hommelvik

Heldag (ogsa i fam.barnehagen), halvdag, korttid, deltplass.
Alder 0—6 ar.

B. Vikhammerasen barnehage, Basunvn. 11, 7560 Vikhamar
Heldag (ogsa i fam.barnehagen), korttid, deitpiass. Heldag ogsa 4 dgr. i uken.
Alder 0—6 ar. Barn u. 3 år kun i fam.barnehagen.

C. Saksvik barnehage, Sigrid Saxedattersv. 14, 7562 Hundhamaren.
Heldag (ogsa i fam.barnehagen), halvdag, korttid, deltplass.
Alder 0—6 ar.

D. Hesttrøa barnehage, Grønberg, 7550 Hommelvik
Heldag, deltplass. Alder 3—6 år

E. Muruvikstua barnehage, Muruvik, 7550 Hommelvik
Heldag, korttid, deltplass. Alder 1—6 ar

F. Mostadmark barnehage, Sneishaugen, 7550 Hommelvik
Heldag, korttid, deitpiass. Alder 1—6 ar

G. Solstrand barnehage, Midtsandan, 7563 Malvik
Heldag, deltplass. Alder 0—6 år
Foreldre/barnavdeling 0—3 år.

* Forbehold om noe forsinket oppstart.

Oppholdstilbudene:
1. Heldag og

familiebarnehage 0—6 ar, 9 t. x 5 dgr. kl. 0730—1630
2. Halvdag 0 6 ar, 6 t. x 5 dgr. kl. 0730—1400
3. Korttid

— Hommelvik 3—6 år, 7 t. x 3 dgr. (man—tir—ons) kl. 0800—1500
— Vikh.åsen 3—6 år, 7 t. x 3 dgr. (man—tir—ons) kl. 0730—1430
— Saksvik 3—6 år, 7 t. x 3 dgr. (man—tir—ons) kl. 0800—1500
— Muruvikstua 1—6 år, 7 t. x 3 dgr. (man—tir—ons) kl. 0800—1500
— Mostadmark 1—6 ar, 7 t. x 3 dgr. (man—tir—ons) kl. 0800—1500

4. Deltplass 0—6 år, 9 t. x 5 dgr. (annenhv. uke) kl. 0730—1630

* Vikhammeråsen: heldag bade 4 og 5 dgr./uke.

Andre opplysninger:
* Opptaket gjelder fra august 1994.

* Det ma søkes pa eget søknadsskjema for 1994 (rosa), som fas i barnehagene eller hos Malvik kom
mune, helse- og sosialetaten.

* Alle søkere som ikke fikk plass ved siste hovedopptak og de som har søkt i løpet av aret uten a fa
plass, ma søke pa nytt. De som allerede har barnehageplass, skal bare søke pa nytt dersom de ønsker
annen type plass eller annen barnehage.

* Familiebarnehagen gir tilbud i heimen hos assiste~tene, men er tilknyttet tre etablerte barnehager
(A, B og C ovenfor).

* Søknaden sendes Malvik kommune, Helse- og sosialetaten, 7550 Hommelvik,
og må være poststemplet senest 1. mars 1994.
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KuLTuRKALENDER 1994
Februar

DATO

4.-6.

5.-6.

5.

8.

9.

16.

23.

ARRANGEMENT

Malvilccup (fotball)

Veteran-NM i hopp
og kombinert

Svømmestevne
(rekrutteringsstevi~e)

Musilckafe

Kino

Kino

Kino

STED

Malvikhallen

Jervskogen

Idrettsbygget MIL! HIL

Malvik sykehjem MS+
MRK besøkstj.

Folkets hus

Folkets hus

Folkets hus

ARRANGØR

Malvik IL

Hommelvik IL
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Ingen dødsbranner
i Malvik i 1993
Brannsjefen Trond Sivertsen har i
sin årsmelding for 1993 gjort rede for
brannjernberedskapen i Malvik.
Han sier i sin rapport at Malvik
brannvesen pr. 01.01.94 er meget
godt rustet på den materialle siden.

Han rapporterer videre at det har
ikke vært noen dØdsbranner i Malvik
i 1993. Det har heller ikke vært per
sonskader av alvorlig karakter.

Det som spesielt preger dette året
er et svært høyt antall unødige utryk
ninger. Dette er alarm gitt i god tro,
alarm som skyldes feil i utløsningen,
teknisk feil osv.

Når det gjelder pipebranner er det
samme antall i 93 som året før. Det
positive er at antall branner i el.ar
tikler og trafikkulykker er gått til
bake fra året før. Det totale antall
utrykninger i 1993 stoppet på 54 som
er 4 flere enn året før. Målet må være
blant annet å få ned antall unødige
utrykninger.

Brannvesenet vil også i 1994 jobbe
for å bedre brannsikkerheten i kom
munen ved å drive informasjon,
forebyggende tiltak og lovbestemt
brannsyn.

GUDSTJENESTER
for Malvik prestegjeld
Søndag 6. februar:

Malvik kirke kl. 11.00:
Familiegudstjeneste i misjonens tegn.
Speidere og familiegruppen fra Malvik
og menighetens prester deltar.
Tale av Frøydis Tørring.
Kirkekaffe/brus pa Forbord bedehus
etter gudstjenesten.

Søndag 13. februar:
— Hommelvik kirke kl. 11.00:

Høymesse v/Søpstad. Nattverd.
Malvik alders- og sykehjem kl. 16.00:
Gudstjeneste vlMartinussen.

Søndag 20. februar:
— Malvik kirke kl. 11.00:

Høymesse v/Søpstad. Nattverd.
— Mostadmark kapell kl. 17.00:

Gudstjeneste v/Søpstad.

Søndag 27. februar:
— Hommelvik kirke kl. 11.00:

Høymesse v/Martinussen.

MALVIK KOMMUNE
HELSE- OG SOSIAL

Malvik sosialkontor søker etter familier som kan være besøkshjem for
barn som av ulike arsaker har behov for kontakt med annet familiemiljø,
1—2 helger pr. mnd. Familien bør ha overskudd og kapasitet og like a
omgas barn. Lønnes etter gjeldende satser.
Ta kontakt med Malvik sosialkontor, tlf. 07 97 21 30.

MALVIK KOMMUNE
HELSE- OG SOSIAL

Malvik sosialkontor mottar ofte henvendelser fra publikum som har
behov for a leie leiligheter/boliger av ulik størrelse.
I denne forbindelse ønsker sosialkontoret kontakt med huseiere som har
leiligheter/boliger a leie ut.

I enkelte tilfeller vil sosialkontoret kunne gi huseier garanti for husleie.

Ta kontakt med Malvik sosialkontor, tlf. 73 97 21 30.

Bolig/leilighet, min. 2 soverom, ønskes leid av mor med et barn i
omradet Saksvik/Vikhammer skolekrets.

Henv. Malvik sosialkontor, tlf. 73 97 21 30.

31. januar
skifter du

ALLTID botteri i
roykvarsleren!!

KAMPANJE: SELVANGIVELSE
= BYTT BATTERI I RØYKVARSLER
Forskriftene om brannforebyggende tiltak og brannsyn ble gjort gjel
dende i 1990. Det er som kjent denne forskriften som blant annet gir
regler for røykvarslere og slokkeutstyr i alle boliger. Disse tiltak regnes
for å være de viktigste tiltak for å oppnå en reduksjon av tapte liv i
brann. Undersøkelser har dessverre vist at for mange røykvarslere har
for gamle batterier, og at de da er ute av funksjon.
For å bøte på dette har Direktoratet for brann og eksplosjonsvern sat
set på en kampanje som går ut på at man på det tidspunktet av året
som man fyller ut selvangivelsen, også bytter batteriet i røykvarsleren.

BRANNMESTEREN
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MALVIK KOMM. KINOER Redigert av Harald Byberg

Hommelvik 9.2.94

kl. 20.00

lOår

kr. 35,— N1NJA
DRAGONS

TED JAN ROBERTS * SIEPHEN FUNST

I
IDNIÄ

kl. 18.00 5 år kr. 15,—

TIDENES STØRSTE
~ “ TEGNEFILMSUKSESS!

PICTI ti S

Åa&t~,
*LÅ~ -~--

ROS RES FINNES PÅ CO*ÅC RS* MASSEMEDIA *S

kl. 18.00 10 år

ASTRID LINDCREWS~

~ ti
@~!~~- ,_,~_)

kl. 18.00 5 år kr. 15,-

i~tertr
HOS BRITENS

med
norsk
tale
5 år Europa

Sprudlende morsomt
for store og små.

kl.18.00 5år
kr. 15,-

,,En utrolig flott film. Skremmende og underholdende på en gang..
Ilornrnelvik Holder tilskuerne på kanten av setet.. vAkt V ILAENDÅ 11111 LIII

I 6.2.94 DEN ~.

~VSKYLDIGES~ ~

FLUKT I
Corsa deII’Innoctflte — 1fd~-

kl. 20.00 18 år kr. 35,-
i i .I1TA

__ REN
~hausI i i I S

kr. 15,-

Hommelvik
23.2.94
kl. 20.00
l5år

kr. 35,-

Hommelvik 2.3.94
JOHN TRh VOLTA IIRSTIE ALLfT

~E V~M SOM
SNAKKER

i

kl. 20.00
lOår

kr. 35,-

FL. 1ERBE~1~


